
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МАУ ДО 

«Слободо-Туринская СШ» 

                                                                                                                 «05» сентября 2025 г. № 168-д 

 

 

 

Изменения и дополнения 

в Порядок приема на обучение  
по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки  

в МАУ ДО «Слободо-Туринская СШ»  
 

1. Внести в «Порядок приема на обучение по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки в МАУ ДО «Слободо-Туринская 
СШ»  утверждѐнный приказом директора от 29.05.2025  № 97-д  следующие  изменения и  
дополнения: 

1). Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Лицам, указанным в пункте 5 части 5.1 статьи 71 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», предоставляется 
преимущественное право зачисления на обучение по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки при условии успешного прохождения 
индивидуального отбора.». 

2). Пункт 12 дополнить подпунктом «з» следующего содержания: 
«з) сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, 

которым предоставлено преимущественное право зачисления в соответствии с абзацем 
третьим пункта 4 Порядка (при наличии).». 

3). Пункт 14 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 
«д) справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 9 октября 2024 г. N 1354 "О порядке установления факта участия граждан 
Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области" (далее соответственно - справка участника специальной военной 
операции, постановление N 1354), или сведения, предоставляемые в соответствии с 
постановлением N 1354 (далее - сведения об участии в специальной военной операции) (в 
случае указания в заявлении сведений в соответствии с подпунктом «з» пункта 12 
Порядка). Статус детей участников специальной военной операции, погибших или 
получивших увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание при исполнении 
обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе специальной военной 
операции, подтверждается справкой, выданной федеральным органом исполнительной 
власти (федеральным государственным органом) в соответствии с пунктом 3 

постановления N 1354, который выдал справку участника специальной военной операции 
или предоставил сведения об участии в специальной военной операции.». 

2.В оставшейся части, «Порядок приема на обучение по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки в МАУ ДО «Слободо-Туринская 
СШ», остается без  изменений. 

3.Настоящие изменения и дополнения в «Порядок приема на обучение по 
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в МАУ ДО 
«Слободо-Туринская СШ» вступают в силу с 06.09.2025 г, являются неотъемлемой частью 
Порядка приема на обучение по дополнительным образовательным программам 
спортивной подготовки в МАУ ДО «Слободо-Туринская СШ»,   утверждѐнного приказом 
директора от 29.05.2025 № 97-д. 
 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=481515#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=481515#l69


СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования  
«Слободо-Туринская спортивная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.09.2025                                                                                                                                           №  168-д 
 

 

«О внесении изменений  
Порядок приема на обучение по дополнительным  
образовательным программам спортивной подготовки  

в МАУ ДО «Слободо-Туринская СШ» 
 

 

В связи с   изменениями, внесенными приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 22.07.2025 № 579 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, утвержденный 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27.01.2023 № 57»,  на основании 
протокола № 1 педагогического совета от 29.08.2025 г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в «Порядок приема на обучение по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки в МАУ ДО «Слободо-Туринская 
СШ»  утверждѐнный приказом директора от 29.05.2025  № 97-д  следующие  изменения и  
дополнения: 

1). Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Лицам, указанным в пункте 5 части 5.1 статьи 71 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», предоставляется 
преимущественное право зачисления на обучение по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки при условии успешного прохождения 
индивидуального отбора.». 

2). Пункт 12 дополнить подпунктом «з» следующего содержания: 
«з) сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, 

которым предоставлено преимущественное право зачисления в соответствии с абзацем 
третьим пункта 4 Порядка (при наличии).». 

3). Пункт 14 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 
«д) справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 9 октября 2024 г. N 1354 "О порядке установления факта участия граждан 
Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области" (далее соответственно - справка участника специальной военной 
операции, постановление N 1354), или сведения, предоставляемые в соответствии с 
постановлением N 1354 (далее - сведения об участии в специальной военной операции) (в 
случае указания в заявлении сведений в соответствии с подпунктом «з» пункта 12 
Порядка). Статус детей участников специальной военной операции, погибших или 
получивших увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание при исполнении 
обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе специальной военной 
операции, подтверждается справкой, выданной федеральным органом исполнительной 
власти (федеральным государственным органом) в соответствии с пунктом 3 

постановления N 1354, который выдал справку участника специальной военной операции 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=481515#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=481515#l69


https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=481515#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=481515#l69


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-10T15:11:17+0500




